
Comité de Representantes

     
     

ALADI/CR/Acuerdo 449
5 de octubre de 2023

ACUERDO 449

CONVOCATORIA DE LA III REUNIÓN DE FUNCIONARIOS GUBERNAMENTALES
SOBRE ACUERDOS DE FACILITACIÓN Y PROMOCIÓN DE INVERSIONES

El COMITÉ de REPRESENTANTES,

VISTO Las Resoluciones 59 (XIII) del Consejo de Ministros.

CONSIDERANDO Los resultados de la II Reunión de Funcionarios
Gubernamentales sobre Acuerdos de Facilitación y Promoción de Inversiones,
(ALADI/RFG.AFPI/II/Informe Final);

TENIENDO EN CUENTA Que los asistentes a la mencionada Reunión
entendieron necesario continuar trabajando en definir posibles vías de acción para
avanzar en una convergencia regulatoria y armonización de estándares en materia de
inversiones.

ACUERDA

Artículo 1.- Convocar a la III Reunión de Funcionarios Gubernamentales sobre
Acuerdos de Facilitación y Promoción de Inversiones para el día 22 de noviembre de
2023, en la sede de la ALADI, con la Agenda Preliminar anexa.

______________



AGENDA PRELIMINAR

1. Apertura de la Reunión y aprobación de la Agenda.

2. Resultados de la Matriz de temas regulados en materia de inversiones en los
países miembros.

3. Reporte sobre el Acuerdo para la Facilitación de Inversiones (“Acuerdo FID”) de la
OMC.
Expositor a definir

4. Definición de pasos a seguir

5. Conclusiones y clausura de la Reunión.

______________

2


